TÒA ÁN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ ĐỒNG HỚI                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    TỈNH QUẢNG BÌNH
                                                              Đồng Hới, ngày 21 tháng 6 năm 2022

 Số:  06/2022/QĐST-DS

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

         TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐỒNG HỚI, TỈNH QUẢNG BÌNH

- Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

 Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:   Ông Lê Hồng Sơn

  Các Hội thẩm nhân dân:

    Bà: Bùi Thị Thu Hương

            Ông: Dương Đức Bản

  - Thƣ ký phiên tòa: Bà Lê Thị Tuyết Nga -  Thư ký TAND thành phố

Đồng Hới.

Căn cứ vào các điều 212, 213, 235 và 246 của Bộ luật tố tụng dân sự; điều

26 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Uỷ ban Thường vụ

Quốc Hội về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí

Toà án.

Căn cứ hồ sơ vụ án Dân sự  sơ thẩm thụ lý số: 132/2021/TLST - DS ngày 17

tháng 12 năm 2021 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết vụ

án và thỏa thuận của các đương sự là tự nguyện, không vi phạm điều cấm của luật

và không trái đạo đức xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

- Nguyên đơn: Ngân hàng N Việt Nam (A bank); địa chỉ: Số x L, phường T,

quận B, Thành Phố Hà Nội; đại diện theo pháp luật: Ông Tiết Văn T -  TGĐ; đại

diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Mạnh H - Phó giám đốc A bank  - Chi nhánh Q;

địa chỉ: Số y, đường Q thành phố Đ, tỉnh Quảng Bình. (Theo Quyết định ủy quyền

số: 2965/QĐ-NHNo-PC ngày 27/12/2019 của Tổng Giám đốc A bank và Quyết

định số 16/NHNoQT-UQ ngày 15/11/2021 của Giám đốc A bank Chi nhánh Q

Quảng Bình “về việc ủy quyền thực hiện quyền, nghĩa vụ tố tụng và thi hành án”.

   - Bị đơn: Ông Trương Anh C, sinh năm: 1979; địa chỉ: Số x L, phường Đ,

thành phố Đ, tỉnh Quảng Bình.

 2

 2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

2.1. Về tiền gốc và lãi: Căn cứ vào các điều khoản Hợp đồng tín dụng số:

3807-LAV-201900217 ngày 21/03/2019 được ký giữa Abank Chi nhánh Q Quảng

Bình (Bên cho vay) với ông Trương Anh C (Bên vay). Tính đến ngày 21/6/2022

ông Trương Anh C còn nợ A bank số tiền là: 252.057.640 đồng. Trong đó: Nợ gốc:

214.100.000 đồng; Nợ lãi: 37.957.640 đồng (lãi trong hạn: 25.908.888 đồng, lãi

quá hạn: 12.048.752 đồng).

Ông Trương Anh C phải tiếp tục trả tiền lãi phát sinh theo mức lãi suất thỏa

thuận tại hợp đồng tín dụng kể từ ngày 22/6/2022 cho đến khi trả dứt nợ.

Trong thời hạn từ ngày 22/6/2022 đến ngày 22/7/2022 ông Trương Anh C

phải trả toàn bộ số tiền đang nợ trên cho A bank cùng tiền lãi phát sinh.

2.2 Trường hợp ông Trương Anh C không thực hiện hoặc thực hiện không

đúng nghĩa vụ trả nợ trong thời hạn thỏa thuận, sau thời hạn nói trên A bank thông

qua A bank Chi nhánh Q Quảng Bình có quyền yêu cầu cơ quan thi hành án dân sự

xử lý tài sản bảo đảm của ông Trương Anh C đã thế chấp theo Hợp đồng thế chấp

tài sản số: 11/2018/HĐTC ngày 23/01/2018 và Hợp đồng sửa đổi bổ sung hợp

đồng thế chấp tài sản số 19/2019/HĐBS ngày 20/03/2019 được ký giữa A bank chi

nhánh Quang Trung Quảng Bình với ông Trương Anh C được Phòng công chứng

số 01 tỉnh Quảng Bình chứng nhận. Tài sản bảo đảm đã được Trung tâm đăng ký

giao dịch tài sản tại Thành Phố Đà Nẵng chứng nhận giao dịch bảo đảm ngày

23/01/2018 để thu hồi nợ theo quy định của pháp luật.

Tài sản bảo đảm thế chấp là Xe ô tô khách giường nằm, nhãn hiệu THACO

theo Giấy chứng nhận đăng ký xe ô tô số 014695, Biển số đăng ký 73B –XXX.XX

mang tên ông Trương Anh C do Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh Quảng

Bình cấp ngày 22/01/2018.

Nếu số tiền thu được từ việc xử lý tài sản bảo đảm không đủ trả nợ cho A

bank thì A bank thông qua A bank Chi nhánh Q Quảng Bình có quyền yêu cầu cơ

quan thi hành án dân sự xử lý bất kỳ tài sản nào thuộc quyền sở hữu, sử dụng của

ông Trương Anh C để thu hồi nợ .

2.3 Về án phí dân sự sơ thẩm: Ngân hàng N Việt Nam, ông Trương Anh C

thỏa thuận ông Trương Anh C phải chịu án toàn bộ 12.602.000 đồng án phí dân sự

sơ thẩm để sung công quỹ nhà nước. Ngân hàng N Việt Nam không phải chịu án

phí dân sự sơ thẩm; trả lại cho Ngân hàng N Việt Nam số tiền 5.895.000 đồng  tạm

ứng án phí đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Đồng Hới theo biên lai

số 31AA/2021/0001067 ngày 17/12/2021.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án

 3

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền

thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị

cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành án dân

sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án

dân sự.

Nơi nhận:                                                TM. HỘI ĐÔNG XÉT XỬ SƠ THẨM

- VKSND TP Đồng Hới;               .         THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA
- TAND Tỉnh Quảng Bình;

- Chi cục THA DS TP Đồng Hới;

- Các đương sự.                                                                       (đã ký)
- Lưu án, Lưu hồ sơ.

                                                                                                       Lê Hồng Sơn